[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТРЯПУНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

12.03.2013                                                                                                     № 11
Об установлении порогового значения

размера среднемесячного дохода,

приходящегося на каждого члена семьи

гражданина-заявителя

         В соответствии с Законом Пермской области от 30.11.2005г № 2692-600 «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
Совет депутатов Стряпунинского сельского поселения РЕШИЛ:

        1.  Для определения порогового значения размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина – заявителя, установить на 2013 год в Стряпунинском сельском поселении следующие расчетные показатели.

        1.1.  среднюю расчетную рыночную цену 1 кв.м площади среднестатистического жилого помещения со средним уровнем обеспеченности коммунальными услугами в сельском поселении ( РЦ) в размере  32 853,7 руб.;

        1.2.   период накоплений, равный среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма (ПН) 180 месяцев;

        1.3. среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека (СПМ) в размере 6702 руб.;

        1.4. установить расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения для приобретения по норме предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма (СЖ) 32 853.7  руб., согласно формуле СЖ= НП х РЦ.

        2. Установить пороговое значение размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя,  (ПД) 8527 руб., согласно формуле ПД= СЖ/ПН+СПМ.

        3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его в полном объеме (с приложением) в помещениях: библиотеки с. Стряпунята, библиотеки д. Ананичи, администрации Стряпунинского сельского поселения.

        4. Решение подлежит опубликованию в Приложении к газете «Наш город – Краснокамск»

        5.  Контроль  за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения, молодежной политике, физической культуре и спорту (И.А. Козюкова).

Глава Стряпунинского

сельского поселения

                                           Г.В. Степанова